
Сведения о педагогических работниках, осуществляющих образовательную деятельность  

на уровне среднего общего образования (10-11 классы) в 2025/2026 учебном году 
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1 
Анкудимова  

Ирина Алексеевна 
Учитель 

Физическая 

культура 

Высшее 

Квалификация: 

педагог по 

физической 

культуре 

18 16 

П
ер

в
ая

, 

2
0

2
3
 

 

2023 (июнь), ГБОУ ДПО «НИРО», «Формирование предметных и 

метапредметных результатов обучения в предметной области 

«Физическая культура» и «ОБЖ», 72ч; 

2024 (февраль), «Центр Развития Педагогики», «Особенности работы 

учителя по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся», 16ч; 

2024 (февраль), ООО «Инфоурок», «Педагогическая деятельность по 

физической культуре в рамках основного и среднего общего образования 

в условиях реализации ФГОС», 72ч; 

2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой 

доврачебной помощи», 8ч. 

2 
Бердяшкина Елена 

Олеговна 
Учитель 

История, 

обществознание, 

индивидуальный 

проект 

Высшее  

Квалификация: 
учитель истории 

23 22 

В
ы

сш
ая

, 

2
0

2
4
 

 

2023 (ноябрь), НИУ «ВШЭ», «Проектирование программ развития 

образовательных систем», 136ч; 

2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой 

доврачебной помощи», 8ч; 

2024 (апрель), ФГАОУВО «ГУП», «Реализация системы наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях», 36ч; 

2024 (ноябрь), ФГБОУ ВО «НГПУ им. К.Минина», «Профилактика 

деструктивного поведения детей и молодежи», 36ч; 
2025 (февраль), ГБОУ ДПО «НИРО», «Методика оценивания заданий с 

развернутым ответом ГИА-11 по обществознанию», 24ч; 

2025 (март), ГБОУ ДПО «НИРО», «Управление формированием 

функциональной грамотности обучающихся», 48ч. 

3 
Бессонова Тамара 

Владимировна 
Учитель 

Алгебра, 

геометрия, 

вероятность и 

статистика 

Высшее  

Квалификация: 
учитель 

математики и 

физики 

47 47 

В
ы

сш
ая

, 

2
0

2
5
 

 2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой 

доврачебной помощи», 8ч. 



4 
Боронина Елена 

Сергеевна 
Учитель Информатика 

Высшее 

Квалификация: 
магистр по 

направлению 

подготовки 

«Педагогическое 

образование»,  

Информационные 

технологии в 

образовании 

13 10  

С
З

Д
, 

2
0

2
5
 

2025 (апрель), ГБОУ ДПО «НИРО», «Использование программирования на 

языке Python для решения вычислительных задач и анализа данных», 72ч; 
2025 (апрель), ГБОУ ДПО «НИРО», «Формирование алгоритмического 

мышления при реализации федеральной рабочей программы по 
информатике базового и углубленного уровней в 10-11 классе», 48ч; 

2025 (октябрь), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой 
доврачебной помощи», 8 ч. 

5 
Жуковская Ирина 

Евгеньевна 

Учитель 

(внутреннее 

совмещение) 

География 

Высшее 

Квалификация:  
учитель географии 

и экологии 

30 30 

В
ы

сш
ая

, 
 

2
0

2
1
 

 

2023 (апрель), ГБОУ ДПО «НИРО», «Управление формированием 
функциональной грамотности обучающихся», 36ч; 

2023 (октябрь), ФГАОУ ВО «МФТИ», «Быстрый старт в искусственный 
интеллект», 72ч; 

 2023 (декабрь), ФГАОУ ДПО «АРГПиПРРО», «Комфортная школа: 
основы проектирования образовательной среды в общеобразовательной 

организации», 36ч; 
2024 (март), ГБУ ДПО «ННИЦ», «Стратегия развития и позиционирования 

организации через систему ценностей. Управление профилем 
образовательной организации», 36ч; 

2025 (октябрь), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой 
доврачебной помощи», 8 ч. 

6 
Зайцева Екатерина 

Алексеевна 
Учитель Биология 

Высшее 

Квалификация:  
учитель химии и 

биологии 

32 27 

В
ы

сш
ая

, 

2
0

2
5
 

 

2022 (декабрь), ФГБОУ ВО «НГТУ им. Р.Е. Алексеева», «ФГОС-21: 
Организация и осуществление образовательной деятельности. Единые 

стандарты, единые подходы», 72ч; 
2023 (июнь), ФГБОУ ВО «НГТУ им. Р.Е. Алексеева», «Формирование и 

оценка функциональной грамотности обучающихся», 72ч; 
2025 (октябрь), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой 

доврачебной помощи», 8 ч. 

7 
Козин Кирилл 

Сергеевич 
Учитель 

Физическая 

культура 

Высшее 

Квалификация: 

педагог физической 

культуры 

Профессиональна

я переподготовка: 

ГОУ ВПО «НГПУ» 

Квалификация: 

Педагогика и 

психология 

14 10 

П
ер

в
ая

, 

2
0

2
1
 

 

2023 (июнь), ГБОУ ДПО «НИРО», «Формирование предметных и 

метапредметных результатов обучения в предметной области 

«Физическая культура» и «ОБЖ», 72ч; 

2025 (февраль), ООО «ВШДА», «Организация внеурочной деятельности 

в условиях реализации ФГОС. Кружковая деятельность в 

образовательной организации», 36ч; 

2025 (октябрь), ООО «МИППиПКП», «Актуальные вопросы учебно-

тренировочного процесса в учреждениях физкультурно-спортивной 

направленности (плавание)», 72ч; 

2025 (октябрь), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой 

доврачебной помощи», 8 ч. 

8 
Мосеева Алла 

Николаевна 
Учитель Химия 

Высшее  

Квалификация: 
учитель химии и 

биологии 

35 29 

П
ер

в
ая

, 

2
0

2
2
 

 
2023 (ноябрь), ООО «Инфоурок», «Особенности введения и реализации 

обновленного ФГОС СОО», 72ч; 

2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой 

доврачебной помощи», 8ч; 

2024 (ноябрь), НГЛУ, «Антикоррупционное поведение как средство 

профилактики терроризма», 72ч. 



9 
Отставнова Ирина 

Владимировна 

Учитель, 

педагог 

дополнитель

ного 

образования 

(совмещение) 

Физика; 

ОДО: «Подготовка 

к ЕГЭ» 

Высшее  

Квалификация: 
бакалавр по 

специальности 

«Физика» 

5 5 

П
ер

в
ая

, 

2
0

2
2
 

 2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой 
доврачебной помощи», 8ч. 

10 
Процкова Елена 

Андреевна 
Учитель Английский язык 

Высшее  

Квалификация: 
преподаватель 

(английский язык) 

16 13 

П
ер

в
ая

, 

2
0

2
2
 

 

2023 (ноябрь), ООО «МИППиПКП», «Особенности введения и реализации 
обновленного ФГОС СОО», 36ч; 

2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой 
доврачебной помощи», 8ч. 

11 
Пуртов Никита 

Сергеевич 

Учитель, 

педагог 

дополнитель

ного 

образования 

(совмещение) 

Информатика; 

ОДО: «Подготовка 

к ЕГЭ» 

Высшее  

Квалификация: 

бакалавр по 

специальности 

«Информатика» 

7 7 

В
ы

сш
ая

, 

2
0

2
5
 

 

2022 (декабрь), ГБОУ ДПО «НИРО», «Содержательные и методические 
аспекты подготовки учащихся к ОГЭ по информатике», 24ч; 

2022 (декабрь), ФГБОУ ВО «НГТУ», «Робототехника в общем и 
дополнительном образовании», 72ч; 

2023 (ноябрь), ООО «МИППиПКП», «Особенности введения и реализации 
обновленного ФГОС СОО», 108ч; 

2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой 
доврачебной помощи», 8ч; 

2024 (апрель), ГБОУ ДПО «НИРО», «Цифровая школа и современный 
учитель: новые компетенции педагога в условиях цифровой 

образовательной среды», 36ч. 

12 
Пшенникова 

Ирина Викторовна 
Учитель 

История, 

обществознание 

Высшее  

Квалификация: 

Историк, 

преподаватель 

истории и 

общественных 

наук 

33 33 

В
ы

сш
ая

, 

2
0

2
3
 

 

2023 (февраль), ГБОУ ДПО «НИРО», «Методика оценивания заданий с 
развернутым ответом ГИА-11 по обществознанию», 24ч; 

2023 (ноябрь), ООО «МИППиПКП», «Особенности введения и 
реализации обновленного ФГОС СОО», 72ч; 

2023 (апрель), ГБОУ ДПО «НИРО», «Преподавание истории и 
обществознания в условиях реализации обновленных ФГОС», 72ч; 

2023 (ноябрь), ООО «МИППиПКП», «Особенности введения и 
реализации обновленного ФГОС СОО», 72ч; 

2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой 
доврачебной помощи», 8ч; 

2024 (февраль), ГБОУ ДПО «НИРО», «Методика оценивания заданий с 
развернутым ответом ГИА-11 по обществознанию», 24ч; 

2025 (февраль), ГБОУ ДПО «НИРО», «Методика оценивания заданий с 
развернутым ответом ГИА-11 по обществознанию», 24ч. 

13 
Ревина Ирина 

Николаевна 
Учитель 

Русский язык, 

литература 

Высшее  

Квалификация: 

учитель русского 

языка и литературы 

30 29 

В
ы

сш
ая

, 

2
0

2
4
 

 2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой 

доврачебной помощи», 8ч. 

14 
Сахарова Елена 

Евгеньевна 
Учитель Иностранный язык 

Высшее 

Квалификация: 
лингвист, 

преподаватель 

(немецкий и 

английский языки) 

8 2  

С
З

Д
, 

2
0

2
5
 

2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой 
доврачебной помощи», 8ч; 

2024 (апрель), ГБОУ ДПО «НИРО», «Организация деятельности 
организаторов в ППЭ, привлекаемых к проведению государственной 

итоговой аттестации», 16ч. 



15 
Селякова Анна 

Евгеньевна 

Учитель, 

педагог 

дополнительн

ого 

образования 

(совмещение) 

Физическая 

культура;  

ОДО «Скалолаз» 

Высшее 

Квалификация: 
педагог по 

физической 

культуре 

23 23 

В
ы

сш
ая

, 

2
0

2
4
 

 

2023 (июнь), ГБОУ ДПО «НИРО», «Формирование предметных и 
метапредметных результатов обучения в предметной области «Физическая 

культура»  «ОБЖ», 72ч; 
2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой доврачебной 

помощи», 8ч. 

16 
Сухарева Елена 

Александровна 
Учитель 

Алгебра, 

геометрия, 

вероятность и 

статистика 

Высшее 

Квалификация: 
учитель 

математики 

41 41 

В
ы

сш
ая

, 

2
0

2
3
 

 

2023 (июнь), ООО «МИППиПКП», «Использование нейросетей в учебной и 
научной работе: ChatGPT, DALL·E, Midjourney», 72ч; 

2023 (октябрь), ООО «Инфоурок», «Изучение вероятностно-стохастической 
линии в школьном курсе математики в условиях перехода к новым 

образовательным стандартам», 108ч; 
2024 (январь), ООО «Инфоурок», «Оказание первой помощи в 

образовательной организации», 36ч; 
2024 (май), ООО «Инфоурок», «Развитие функциональной грамотности у 

обучающихся средствами математики», 144ч; 
2025 (январь), ООО «МИППиПКП», «Профориентация школьников: 

психология и выбор профессии», 72ч. 

17 
Сухарева Ирина 

Юрьевна 
Учитель 

Русский язык, 

литература 

Высшее 

Квалификация: 
учитель русского 

языка и литературы 

35 33 

В
ы

сш
ая

, 

2
0

2
3
 

 

2023 (ноябрь), ООО «МИППиПКП», «Проектирование и проведение 
современного урока русского языка с учетом реализации ФГОС основного 

и среднего общего образования нового поколения», 144ч; 
2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой 

доврачебной помощи», 8ч; 
2025 (апрель), ООО «Учи.ру», «Всестороннее развитие личности ученика: 

идеи для организации внеурочной деятельности», 72ч; 
2025 (декабрь), ООО «Учи.ру Плюс», «Нейросети и цифровые 

образовательные ресурсы: автоматизация работы и сокращение нагрузки 
учителя», 72ч. 

18 
Филипенко Алла 

Анатольевна 
Учитель ОБЗР 

Высшее 

Квалификация: 
Психолог. 

Преподаватель 

психологии 

29 4 

П
ер

в
ая

, 

2
0

2
4
 

 

2023 (ноябрь), ООО «МИППиПКП», «Особенности введения и реализации 

обновленного ФГОС СОО», 72ч; 

2023 (декабрь), ФГАОУ ВО «НИ НГУ им. Н.И. Лобачевского», «Основы 

военной подготовки в школе», 72ч; 

2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой 

доврачебной помощи», 8ч; 

2024 (июль), ФГАОУ ВО «ГУП», «Особенности преподавания учебного 

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в условиях внесения 

изменений в ФОП ООО и ФОП СОО», 24ч. 

19 
Чигракова Марина 

Владимировна 
Учитель 

Русский язык, 

литература 

Высшее 

Квалификация: 
филолог, 

преподаватель 

русского языка и 

литературы 

43 43 

В
ы

сш
ая

, 
 

2
0

2
4
 

 2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой 

доврачебной помощи», 8ч. 

 

 

Директор               Е.Э. Лушина 
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