

**Сведения о педагогических работниках, осуществляющих образовательную деятельность
на уровне среднего общего образования (10-11 классы) в 2025/2026 учебном году**

№ п/п	ФИО	Должность	Предмет	Образование, квалификация	Общий стаж	Педагогический стаж	Итоги аттестации		Дополнительное профессиональное образование (курсы повышения квалификации), тема, кол-во часов, год
							Квалификационная категория, год присвоения	СЗД, год присвоение	
1	Анкудимова Ирина Алексеевна	Учитель	Физическая культура	Высшее Квалификация: педагог по физической культуре	18	16	Первая, 2023		2023 (июнь), ГБОУ ДПО «НИРО», «Формирование предметных и метапредметных результатов обучения в предметной области «Физическая культура» и «ОБЖ», 72ч; 2024 (февраль), «Центр Развития Педагогики», «Особенности работы учителя по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся», 16ч; 2024 (февраль), ООО «Инфоурок», «Педагогическая деятельность по физической культуре в рамках основного и среднего общего образования в условиях реализации ФГОС», 72ч; 2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой доврачебной помощи», 8ч.
2	Бердяшкина Елена Олеговна	Учитель	История, обществознание, индивидуальный проект	Высшее Квалификация: учитель истории	23	22	Высшая, 2024		2023 (ноябрь), НИУ «ВШЭ», «Проектирование программ развития образовательных систем», 136ч; 2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой доврачебной помощи», 8ч; 2024 (апрель), ФГАОУВО «ГУП», «Реализация системы наставничества педагогических работников в образовательных организациях», 36ч; 2024 (ноябрь), ФГБОУ ВО «НГПУ им. К.Минина», «Профилактика деструктивного поведения детей и молодежи», 36ч; 2025 (февраль), ГБОУ ДПО «НИРО», «Методика оценивания заданий с развернутым ответом ГИА-11 по обществознанию», 24ч; 2025 (март), ГБОУ ДПО «НИРО», «Управление формированием функциональной грамотности обучающихся», 48ч.
3	Бессонова Тамара Владимировна	Учитель	Алгебра, геометрия, вероятность и статистика	Высшее Квалификация: учитель математики и физики	47	47	Высшая, 2025		2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой доврачебной помощи», 8ч.

4	Боронина Елена Сергеевна	Учитель	Информатика	Высшее Квалификация: магистр по направлению подготовки «Педагогическое образование», Информационные технологии в образовании	13	10		СЗД. 2025	2025 (апрель), ГБОУ ДПО «НИРО», «Использование программирования на языке Python для решения вычислительных задач и анализа данных», 72ч; 2025 (апрель), ГБОУ ДПО «НИРО», «Формирование алгоритмического мышления при реализации федеральной рабочей программы по информатике базового и углубленного уровней в 10-11 классе», 48ч; 2025 (октябрь), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой доврачебной помощи», 8 ч.
5	Жуковская Ирина Евгеньевна	Учитель (внутреннее совмещение)	География	Высшее Квалификация: учитель географии и экологии	30	30	Высшая, 2021		2023 (апрель), ГБОУ ДПО «НИРО», «Управление формированием функциональной грамотности обучающихся», 36ч; 2023 (октябрь), ФГАОУ ВО «МФТИ», «Быстрый старт в искусственный интеллект», 72ч; 2023 (декабрь), ФГАОУ ДПО «АРГПиПРРО», «Комфортная школа: основы проектирования образовательной среды в общеобразовательной организации», 36ч; 2024 (март), ГБУ ДПО «ННИЦ», «Стратегия развития и позиционирования организации через систему ценностей. Управление профилем образовательной организации», 36ч; 2025 (октябрь), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой доврачебной помощи», 8 ч.
6	Зайцева Екатерина Алексеевна	Учитель	Биология	Высшее Квалификация: учитель химии и биологии	32	27	Высшая, 2025		2022 (декабрь), ФГБОУ ВО «НГТУ им. Р.Е. Алексеева», «ФГОС-21: Организация и осуществление образовательной деятельности. Единые стандарты, единые подходы», 72ч; 2023 (июнь), ФГБОУ ВО «НГТУ им. Р.Е. Алексеева», «Формирование и оценка функциональной грамотности обучающихся», 72ч; 2025 (октябрь), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой доврачебной помощи», 8 ч.
7	Козин Кирилл Сергеевич	Учитель	Физическая культура	Высшее Квалификация: педагог физической культуры Профессиональная переподготовка: ГОУ ВПО «НГПУ» Квалификация: Педагогика и психология	14	10	Первая, 2021		2023 (июнь), ГБОУ ДПО «НИРО», «Формирование предметных и метапредметных результатов обучения в предметной области «Физическая культура» и «ОБЖ», 72ч; 2025 (февраль), ООО «ВШДА», «Организация внеурочной деятельности в условиях реализации ФГОС. Кружковая деятельность в образовательной организации», 36ч; 2025 (октябрь), ООО «МИППиПКП», «Актуальные вопросы учебно-тренировочного процесса в учреждениях физкультурно-спортивной направленности (плавание)», 72ч; 2025 (октябрь), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой доврачебной помощи», 8 ч.
8	Мосеева Алла Николаевна	Учитель	Химия	Высшее Квалификация: учитель химии и биологии	35	29	Первая, 2022		2023 (ноябрь), ООО «Инфоурок», «Особенности введения и реализации обновленного ФГОС СОО», 72ч; 2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой доврачебной помощи», 8ч; 2024 (ноябрь), НГЛУ, «Антикоррупционное поведение как средство профилактики терроризма», 72ч.

9	Отставнова Ирина Владимировна	Учитель, педагог дополнительного образования (совмещение)	Физика; ОДО: «Подготовка к ЕГЭ»	Высшее Квалификация: бакалавр по специальности «Физика»	5	5	Первая, 2022		2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой доврачебной помощи», 8ч.
10	Процкова Елена Андреевна	Учитель	Английский язык	Высшее Квалификация: преподаватель (английский язык)	16	13	Первая, 2022		2023 (ноябрь), ООО «МИППиПКП», «Особенности введения и реализации обновленного ФГОС СОО», 36ч; 2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой доврачебной помощи», 8ч.
11	Пуртов Никита Сергеевич	Учитель, педагог дополнительного образования (совмещение)	Информатика; ОДО: «Подготовка к ЕГЭ»	Высшее Квалификация: бакалавр по специальности «Информатика»	7	7	Высшая, 2025		2022 (декабрь), ГБОУ ДПО «НИРО», «Содержательные и методические аспекты подготовки учащихся к ОГЭ по информатике», 24ч; 2022 (декабрь), ФГБОУ ВО «НГТУ», «Робототехника в общем и дополнительном образовании», 72ч; 2023 (ноябрь), ООО «МИППиПКП», «Особенности введения и реализации обновленного ФГОС СОО», 108ч; 2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой доврачебной помощи», 8ч; 2024 (апрель), ГБОУ ДПО «НИРО», «Цифровая школа и современный учитель: новые компетенции педагога в условиях цифровой образовательной среды», 36ч.
12	Пшениникова Ирина Викторовна	Учитель	История, обществознание	Высшее Квалификация: Историк, преподаватель истории и общественных наук	33	33	Высшая, 2023		2023 (февраль), ГБОУ ДПО «НИРО», «Методика оценивания заданий с развернутым ответом ГИА-11 по обществознанию», 24ч; 2023 (ноябрь), ООО «МИППиПКП», «Особенности введения и реализации обновленного ФГОС СОО», 72ч; 2023 (апрель), ГБОУ ДПО «НИРО», «Преподавание истории и обществознания в условиях реализации обновленных ФГОС», 72ч; 2023 (ноябрь), ООО «МИППиПКП», «Особенности введения и реализации обновленного ФГОС СОО», 72ч; 2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой доврачебной помощи», 8ч; 2024 (февраль), ГБОУ ДПО «НИРО», «Методика оценивания заданий с развернутым ответом ГИА-11 по обществознанию», 24ч; 2025 (февраль), ГБОУ ДПО «НИРО», «Методика оценивания заданий с развернутым ответом ГИА-11 по обществознанию», 24ч.
13	Ревина Ирина Николаевна	Учитель	Русский язык, литература	Высшее Квалификация: учитель русского языка и литературы	30	29	Высшая, 2024		2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой доврачебной помощи», 8ч.
14	Сахарова Елена Евгеньевна	Учитель	Иностранный язык	Высшее Квалификация: лингвист, преподаватель (немецкий и английский языки)	8	2		СЗД, 2025	2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой доврачебной помощи», 8ч; 2024 (апрель), ГБОУ ДПО «НИРО», «Организация деятельности организаторов в ППЭ, привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации», 16ч.

15	Селякова Анна Евгеньевна	Учитель, педагог дополнительного образования (совмещение)	Физическая культура; ОДО «Скалолаз»	Высшее Квалификация: педагог по физической культуре	23	23	Высшая, 2024		2023 (июнь), ГБОУ ДПО «НИРО», «Формирование предметных и метапредметных результатов обучения в предметной области «Физическая культура» «ОБЖ», 72ч; 2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой доврачебной помощи», 8ч.
16	Сухарева Елена Александровна	Учитель	Алгебра, геометрия, вероятность и статистика	Высшее Квалификация: учитель математики	41	41	Высшая, 2023		2023 (июнь), ООО «МИППиПКП», «Использование нейросетей в учебной и научной работе: ChatGPT, DALL·E, Midjourney», 72ч; 2023 (октябрь), ООО «Инфоурок», «Изучение вероятностно-стохастической линии в школьном курсе математики в условиях перехода к новым образовательным стандартам», 108ч; 2024 (январь), ООО «Инфоурок», «Оказание первой помощи в образовательной организации», 36ч; 2024 (май), ООО «Инфоурок», «Развитие функциональной грамотности у обучающихся средствами математики», 144ч; 2025 (январь), ООО «МИППиПКП», «Профориентация школьников: психология и выбор профессии», 72ч.
17	Сухарева Ирина Юрьевна	Учитель	Русский язык, литература	Высшее Квалификация: учитель русского языка и литературы	35	33	Высшая, 2023		2023 (ноябрь), ООО «МИППиПКП», «Проектирование и проведение современного урока русского языка с учетом реализации ФГОС основного и среднего общего образования нового поколения», 144ч; 2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой доврачебной помощи», 8ч; 2025 (апрель), ООО «Учи.ру», «Всестороннее развитие личности ученика: идеи для организации внеурочной деятельности», 72ч; 2025 (декабрь), ООО «Учи.ру Плюс», «Нейросети и цифровые образовательные ресурсы: автоматизация работы и сокращение нагрузки учителя», 72ч.
18	Филипенко Алла Анатольевна	Учитель	ОБЗР	Высшее Квалификация: Психолог. Преподаватель психологии	29	4	Первая, 2024		2023 (ноябрь), ООО «МИППиПКП», «Особенности введения и реализации обновленного ФГОС СОО», 72ч; 2023 (декабрь), ФГАОУ ВО «НИ НГУ им. Н.И. Лобачевского», «Основы военной подготовки в школе», 72ч; 2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой доврачебной помощи», 8ч; 2024 (июль), ФГАОУ ВО «ГУП», «Особенности преподавания учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в условиях внесения изменений в ФОП ООО и ФОП СОО», 24ч.
19	Чигракова Марина Владимировна	Учитель	Русский язык, литература	Высшее Квалификация: филолог, преподаватель русского языка и литературы	43	43	Высшая, 2024		2024 (февраль), МБУ «Гражданская защита», «Оказание первой доврачебной помощи», 8ч.

Директор

Е.Э. Лушина